
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Sábado 21 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 75882

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
61

29
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y COMPETITIVIDAD

61294 Anuncio del consorcio para la construcción, equipamiento y explotación
del Centro Nacional de Investigación sobre la Evolución Humana por el
que se convoca la licitación pública para la adjudicación del suministro
de un lector de luminiscencia.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Consorcio para la construcción, equipamiento y explotación del

Centro Nacional de Investigación sobre la Evolución Humana.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Comisión Ejecutiva del Consorcio CENIEH.
2) Domicilio: Paseo de la Sierra de Atapuerca, 3.
3) Localidad y código postal: Burgos 09002.
7)  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t ra tac ionde les tado.es .
d) Número de expediente: 2017/0307SM03.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de un lector de luminiscencia.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 190.000 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 190.000 euros. Importe total: 229.900 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 1 de noviembre de

2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Gerencia del Consorcio CENIEH.
2) Domicilio: Paseo de la Sierra de Atapuerca, n.º 3.
3) Localidad y código postal: Burgos 09002.

9. Apertura de Ofertas:
d) Fecha y hora: Apertura sobre 2: a las 13:00 horas del 22/11/2017. Apertura

del sobre 3: a las 13:00 horas del 28/11/2017.

12. Otras informaciones: Este contrato se enmarca en el proyecto "Luminiscencia"
Resolución  de  7  de  diciembre  de  2016  de  Secretaría  de  Estado  de
Investigación, Desarrollo e Innovación y Presidencia de la Agencia Estatal de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Sábado 21 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 75883

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
61

29
4

Investigación  ayudas  a  infraestructuras  y  equipamiento  científico-técnico,
Subprograma Estatal de Infraestructuras Científico-Técnicas y Equipamiento,
Plan  Estatal  de  Investigación  Científica  Técnica  e  Innovación  2013-2016
cofinanciado  50  %  con  fondos  estructurales  Unión  Europea,  FEDER.

Burgos,  17  de  octubre  de  2017.-  El  Director  del  Consorcio  CENIEH (por
delegación  de  la  Comisión  Ejecutiva),  Alfredo  Pérez  González.

ID: A170074583-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-20T19:12:47+0200




